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Vedr.: Limfjordens miljøtilstand.

Kære Poul
Først vil jeg sige tak for en god hjemmeside, der er sket noget siden jeg kontaktede rådet den 26.
februar 2009. nu kan vi følge med i hvad i tumler med, så vi håber på i også vil til at høre på
brugerne af Limfjorden, Kommunerne har et stort ansvar for at vi får en bedre fjord. Før havde vi
Amterne nu har vi fået Miljøcentre, i bør være meget kritiske med hvad der bliver givet tilladelse
til. Det er dem der forsøger at ødelægge Limfjorden

Næsten alle strandsnegle og dværgkonk er forgiftet med tungmetaller, det er fødeemner for
bundfisk. I gamle dage var det kun i Langerak nu er det i hele Limfjorden, der bliver slæbt rundt
med cedimenter og tungmetaller til forskellige klappladser. Rind Grund i Risgård Bredning
modtager fint sand og mudder helt fra Nibe, store dele af bredningen er efterhånden et stort
mudderhul, stenrevet ud for Ertebølle forsvinder hvis det ikke bliver stoppet, hvordan ser det ud i
det nærliggende nature 2000 område. Vi har bedt Limgren undersøge det men fik det svar at det
ikke var deres opgave, vi håber i kan få det til at blive deres opgave.

Vi håber også i forlanger at alt opgravet materiale skal på land.
Vi vil også gøre opmærksom på at flere Kommuner kommer let over at opsamle grøde fra vandløb,
Så vi håber i vil gøre opmærksom på at det skal de.

Først vil vi sige tak for i går ind i sagen omkring udledning af salt og tungmetaller i Lovns Bredning.
Vi oplevede hvad der skete sidste gang, der var det Amterne der havde ansvaret, men levede ikke
op til det, det kan vi se i dag for der findes ikke noget på skrift, kun at der var lidt skumdannelser
som blev rettet, de troede at ude af syne var ude af sind med resten der blev sendt ud i Fjorden.
Miljøministeren som dengang hed Troels Lund Poulsen Stoppede vores klage som vi havde sendt
med Dan EU, den 23. juni 2009 hvor viste han fra at der ikke var problemer når høringsfristen først
udløber den 24 marts 2010 vi har søgt aktindsigt, men både Ministeriet og Miljøcenter Århus vil
ikke udlevere materialet, men sender en tyk bog som vi alle har læst, der må være nogen der har
problemer, når man allerede i juni sidste år har givet en forhånds godkendelse, vi tror ikke på at
man ville havde ofret så mange millioner på udskylningsstedet ved Virksund hvis man ikke regnede
med at få en tilladelse.



Vi er medlem af Grønt Råd i Vesthimmerland Kommune, der ikke tog os alvorligt for det var nogle
andre der tog sig af sagen, vi burde nok havde skrevet til Limfjordsrådet så i noget før var kommet
ind i sagen.
Vi er medlem af Fjordvener som alle kæmper for en bedre Limfjord til glæde for os alle.
Skal der uddeles en miljøpris for en bedre Limfjord håber vi, i tænker på Sigvald Fihl

Vi regner med i vil diskutere vores henvendelse.
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